Inkremental-Drehgeber
MNI40N
< Klarer Funktionsnachweis über 2-Farb LEDs (rot/grün)
< Einfache Installation und Justage durch Assistenz-Funktionen
senkt Kosten
< Qualitätssicherung durch vollständige Eigendiagnose inklusive
Polrad
< Einfache Inbetriebnahme und zuverlässige Funktion durch interne

Inkremental-Drehgeber
Montagehinweise
Typenschlüssel
M N I 4 0 N – 6 N –
Impulszahl siehe unten
Temperatur
N normal
Ausgangsschaltung
1 10 V ... 30 V, Gegentakt (Push-Pull)
6 5 V, RS 422
Signalausgan
6 A + B + 0 und A + B + 0
Anschlussart
B1 Festkabel mit M12-Stecker, 8-polig, 0,3 m
K2 PUR-Kabel 4 x 2 x 0,128 mm2, 2 m
Eigenschaften des Polrades
01 50 Pole, Ø31,7 mm
Impulszahlen: 50, 100, 200, 500, 800, 1000, 1250, 1600, 2400, 2500, 5000
A1 64 Pole, Ø40,6 mm
Impulszahlen: 64, 128, 512, 1024, 1600, 2048, 3072, 3200
E1 72 Pole, Ø45,7 mm
Impulszahlen: 360, 1800, 3600, 7200
D1 100 Pole, Ø63,7 mm
Impulszahlen: 100, 200, 500, 800, 1000, 1600, 2400, 2500, 3200, 5000
Bohrung des Polrades
0S Ø6 mm
0A Ø10 mm
0B Ø12 mm
0T Ø15 mm
2B Ø19,05 mm (nur bei A1)
0F Ø20 mm (nur bei A1 und E1)
0G Ø24 mm (nur bei E1)
0H Ø25 mm (nur bei E1)
0I Ø30 mm (nur bei E1)
0K Ø35 mm (nur bei D1)
Gehäusematerial
N Kunststoff
Geräteausführung
MNI Magnetische Abtastung, kontaktlos, inkremental
max. ±1 mm±1 mm
ma